

برخی از رویدادهای مهم ایران

پنجمین سالگرد درگذشت داریوش و پروانه فروهر در حسینیه ارشاد برگزار می‌شود
یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳
پنجمین سالگرد درگذشت داریوش و پروانه فروهر در حسینیه ارشاد برگزار می‌شود.
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در نمایی که از سوی پرستو و آرش فروهر، به این خبرگزاری ارسال شد، این مراسم جمعه سی‌ام آبان ماه از ساعت ۱۴ تا ۱۶/۳۰ در حسینیه ارشاد برگزار خواهد شد. پایان پیام

تورریسم و سلاحهای کشتار جمعی

بوش و بلر درباره گزینه‌های مختلف در برابر پرونده هسته‌ای ایران گفت‌وگو می‌کنند
یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳
روزنامه انگلیسی ایندپندنت فاش کرد: بوش در جریان سفر به انگلیس در جلسه‌ای خصوصی با بلر، در مورد گزینه‌های مختلف درباره آنچه واشنگتن "خطر دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای" می‌خواند، گفت‌وگو می‌کنند.
این در حالی است که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه هفته جاری گزارش البرادعی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران را مورد بحث و بررسی قرار می‌دهند و در مورد چگونگی تعامل با ایران در قبال این فعالیت‌ها رأی‌گیری خواهند کرد. آمریکا و انگلیس از اعضای فعال شورای حکام هستند.
به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، ایندپندنت با اعلام این خبر در شماره امروز خود، نوشت: نخست‌وزیر انگلیس از "جک استراو" وزیر خارجه این کشور به خاطر سفر به تهران به همراه هم‌تایان آلمانی و فرانسوی خود تشکر کرده است.
به نوشته ایندپندنت آمریکا نگران این است که ایران، اروپا را در مورد پرونده هسته‌ای تهران، در برابر آمریکا قرار دهد اما بلر به رئیس جمهور آمریکا اطمینان خواهد داد که این موضع انگلیس، فرانسه و آلمان به عنوان نیروهای متحد اروپایی، پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را که آمریکا مهم‌ترین عضو آن محسوب می‌شود، سست نخواهد کرد.
بوش به تازگی در آستانه سفر به انگلیس گفته بود که اگر آمریکا و اروپا با هم باشند دنیا، دنیای بهتری خواهد شد.
وی در مصاحبه‌ای مطبوعاتی، در مورد سفرش به انگلیس از فشار لندن، پاریس و برلین به ایران برای پایان دادن به فعالیت‌های هسته‌ای خود استقبال کرده و اظهار داشته بود که به‌کارگیری این‌گونه روش‌های چندجانبه ممکن است، در مورد کره‌شمالی هم کارآمد باشد. پایان پیام

با هدف دیدار با ۴ وزیر خارجه و مسوولان اتحادیه اروپا، دبیر شورای عالی امنیت ملی وارد بروکسل شد

یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران ساعتی پیش وارد بروکسل مقر اتحادیه اروپایی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر حسن روحانی که صبح امروز تهران را به مقصد بلژیک ترک کرده بود، ساعتی پیش وارد فرودگاه "زاونتن" بروکسل شد و مورد استقبال ابوالقاسم دلفی سفیر جمهوری اسلامی در بلژیک و رییس هیات نمایندگی کشورمان نزد اتحادیه اروپایی قرار گرفت.
بر پایه این گزارش دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این سفر دو روزه، با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، کمیسر روابط خارجی این اتحادیه و نیز با وزرای امور خارجه انگلیس، آلمان، فرانسه و بلژیک دیدار خواهد کرد.
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا نشست ماهانه خود را روز دوشنبه در بروکسل آغاز می‌کنند.
برخی از دیپلمات‌های اتحادیه اروپا یکی از موضوعات نشست وزرای امور خارجه این اتحادیه را در آستانه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، فعالیت‌های هسته‌ای ایران اعلام کرده‌اند.

خبرگزاری رویتر گزارش داد، ایالات متحده آمریکا و اروپا برای صدور قطعنامه‌ای که از ایران به دلیل آنچه که آن را مخفی کردن تحقیقات هسته‌ای خواند، انتقاد می‌کند، به یکدیگر نزدیک می‌شوند.

یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) این خبرگزاری ادامه داد: هرچند آمریکا تلاش دارد تا اعضای شورای حکام را وادار کند قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب کنند که در آن این کشور ناقض NPT شناخته شود و پرونده‌اش به شورای امنیت ارجاع داده شود، اما فرانسه، انگلیس و آلمان می‌خواهند از بروز چنین وضعیتی اجتناب کنند. آنها در حال تنظیم پیش‌نویس قطعنامه‌ای هستند که ایران را مورد سرزنش قرار می‌دهد، اما از ارجاع پرونده‌ی ایران به شورای امنیت جلوگیری می‌شود. رویتر در ادامه‌ی این گزارش تأکید کرد، واشنگتن حمایت کافی برای آنکه قطعنامه‌ای را به شورای حکام بیاورد تا این شورا پرونده‌ی ایران را به شورای امنیت ارجاع دهند، ندارد و تنها ظاهراً حمایت هم پیمانانی چون کانادا، استرالیا و زلاندنو را می‌تواند جلب کند.

این خبرگزاری افزوده است: با این حال دوطرف اروپایی و آمریکایی می‌خواهند که در شورای حکام به یک تفاهم دست یابند. دیپلمات‌ها گفته‌اند، فرانسه در پیش‌نویس این قطعنامه اشاره کرده است که ایران NPT را در گذشته نقض کرده بود، اما این دلیل نمی‌شود که شورا موضوع را به شورای امنیت اطلاع دهد و موضوع در وین حل خواهد شد.

یک دیپلمات غربی که نامی از وی برده نشده نیز گفت: استفاده از لغت "عدم رعایت"، این قطعنامه را به طرح پیشنهادی آمریکا در این موضوع نزدیک می‌کند.

دیپلمات‌ها می‌گویند امیدوارند پیش‌نویس قطعنامه‌ی آلمان، فرانسه و انگلیس تا پیش از جلسه‌ی روز پنجشنبه‌ی شورای حکام تهیه شود. انتهای پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

برزیدنت بوش: ایالات متحده در قبال عراق متعهد است

رادیو آمریکا - یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

برزیدنت بوش می‌گوید، علیرغم موج فزاینده حملات بر نیروهای ائتلاف، ایالات متحده در قبال عراق متعهد است. آقای بوش این نظر را طی مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی بی بی سی که روز یکشنبه پخش شد، بیان کرد. او همچنین گفت ایالات متحده کشور عراق را قبل از موعد مناسب و پس از اینکه دولت موقت قدرت را از شورای حاکم به رهبری آمریکا در ژوئن سال ۲۰۰۴ تحویل می‌گیرد، ترک نخواهد کرد.

آقای بوش گفت، با وجود یک سری از حملات مرگبار به نیروهای ائتلاف، نه ایالات متحده و نه شریک ائتلافی این کشور یعنی بریتانیا از ماموریت خود در عراق دل‌سرد نخواهند شد. رئیس‌جمهوری آمریکا افزود نمی‌داند که آیا رهبر سابق عراق، صدام حسین، پشت این حملات هست یا نه.

پخش صدای منسوب به صدام از تلویزیون العربیه

بی بی سی - یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

شبکه تلویزیونی العربیه که در امارات متحده عربی استقرار دارد نوار صدایی را پخش کرد که ادعا می‌شود متعلق به صدام حسین، رهبر پیشین عراق باشد.

صاحب صدا ماه رمضان را به مردم عراق تبریک گفته و از آنان خواسته بر آنچه مقاومت مشروع علیه نیروهای اشغالگر خوانده است بیفزایند.

وی همچنین وعده داده که مردم عراق علیه آنچه مقاصد شوم آمریکا و متحدانش خوانده است قیام خواهند کرد و گفته است که آمریکا و متحدانش با محاسبه نادرستی که از مشکل اشغال عراق داشته‌اند خود را در بن بست قرار داده‌اند.

از ماه سپتامبر گذشته تاکنون هیچ صدایی که منسوب به صدام حسین باشد پخش نشده بود. در مورد قبلی، صدایی که به صدام حسین نسبت داده شده بود نیروهای اشغالگر عراق را متهم کرده بود که لطمات مصیبتباری بر آنان وارد خواهد آمد.

سلاح جدید آمریکا برای مقابله با چریک‌های عراقی

بی بی سی - یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

با گذشت یک روز از سقوط دو هلیکوپتر آمریکایی بر اثر حمله چریک‌های عراقی در شمال عراق، ارتش آمریکا سلاح جدیدی برای در هم شکستن مقاومت علیه نیروهای خود در این کشور به کار گرفت.

سرهنگ دوم بیل مک دونالد، یکی از فرماندهان ارتش آمریکا در عراق از شلیک یک فروند موشک هدایت‌شونده ماهواره‌ای بسوی یکی از اردوگاه‌های آموزش نظامی پیشین ارتش عراق در بیست و پنج کیلومتری شمال شهر کرکوک خبر داد.

به گفته سرهنگ مک دونالد، تعدادی از مقام‌های میانی پیشین عراق که تأمین منابع مالی حمله به نیروهای آمریکایی در عراق را به عهده دارند در این اردوگاه مستقر بوده‌اند اما وی جزئیاتی از تلفات ناشی از این حمله ارائه نداد.

وی می گوید از هنگام پایان جنگ در عراق تاکنون، این نخستین بار است که از موشک هدایت شونده ای ماهواره ای در این کشور استفاده می شود. استفاده از موشک هدایت شونده ماهواره ای به نشانه آغاز عملیاتی موسوم به توفان پیچکی ۲ است که لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا در مناطق مرکزی و شمالی عراق با محوریت تکریت آغاز کرده است. سرهنگ مک دونالد می گوید ارتش آمریکا از این پس جنبه تهاجمی بیشتری در عراق به خود می گیرد.

وزارت دفاع آمریکا گزارش داد که از آغاز عملیات‌های نظامی در عراق تا امروز (یکشنبه)، ۴۱۶ سرباز آمریکایی کشته شده‌اند.

یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، براساس این گزارش وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، علاوه بر این تعداد، ۵۲ سرباز انگلیسی و ۱۷ ایتالیایی نیز کشته شده‌اند و کشورهای همچون اسپانیا، دانمارک، اوکراین و لهستان نیز هر کدام کشته شدن یک سربازشان را گزارش کرده‌اند.

این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که از اول مه ۲۰۰۳ تاکنون، ۱۹۹۴ نیروی آمریکایی بر اثر حملات ناشی از احساسات ضدآمریکایی مجروح شده‌اند. انتهای پیام

کوناگون

پیام آیت الله منتظری به ملت آمریکا

سایت خبرنامه امیرکبیر- یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

در پیامی که از سوی دفتر آیت‌الله منتظری خطاب به ملت آمریکا منتشر شده، به نقل از آیت‌الله منتظری آمده است: «ملت ایران با ملت آمریکا هیچ دشمنی و مخالفتی ندارد، کشور بزرگ آمریکا خدمات زیادی کرده است از جمله حذف صدام یا طالبان، مردم آمریکا نوعاً مردمی سخت‌کوش و مذهبی‌اند و سزاوار نیست با این اوصاف مقدرات این کشور بزرگ به دست تنها ۵ میلیون صهیونیست باشد.

کشور پهناور آمریکا با حدود ۳۰۰ میلیون جمعیت با آن همه امکانات خدادادی، چرا باید اقتصاد، فرهنگ، و رسانه‌هایش تحت اختیار تنها یک شصتم جمعیت آن یعنی اقلیت یهودی آن کشور باشد؟ انتظار می‌رود مردم آمریکا به دولت خود اعتراض کنند: چرا باید تمام حیثیت و آبروی آمریکا در گرو حمایت از ۵ میلیون صهیونیست غاصب در اسرائیل از دست برود.

دولت آمریکا نزدیک به یک میلیارد و سیصد میلیون مسلمانان دنیا را که از امکانات و ذخایر آنها بهره می‌برد، رها کرده و برای خوشایند اسرائیلی‌ها آبروی خود را در میان ملل جهان و به ویژه مسلمانان برده است. آیا مردم آمریکا راضی‌اند دست رنج آنها، مالیات‌هایی که می‌دهند و امکانات کشور آنها صرف کشوری شود که مشروع نیست و هر روز فشارش را بر مردم مظلوم فلسطین بیشتر می‌کند؟! آیا این اقدامات به ضرر کشور و ملت آمریکا نیست؟ آیا با این اوصاف اگر ملت‌ها بگویند مرگ بر آمریکا حق ندارند؟

البته ما با یهود چون دینی آسمانی دارند مانند مسیحیت، تعارض و جنگی نداریم و سابقاً در کنار هم با صلح و صفا زندگی می‌کردیم، ولی اقلیتی از یهود که همان صهیونیست‌ها هستند، با حمایت انگلیسی‌ها و شخص بالفور کم‌کم کشور فلسطین را اشغال کردند و الان آمریکا از دست پرورده انگلیس که حکومتی پوشالی و غاصب است، حمایت می‌کند. در حالی که چنین چیزی قابل توجیه نیست و جز ضرر، چیز دیگری عاید ملت آمریکا نخواهد شد.»

بر اساس نامبر ارسالی از سوی دفتر آیت‌الله منتظری این پیام در پایان مصاحبه‌ای که خبرنگار و سردبیر واشنگتن پست با وی داشته‌اند و به علت آمریکایی بودن این دو نفر، از طریق آنان خطاب به مردم آمریکا فرستاده شده است.

آیت‌الله منتظری در پایان با قرائت روایتی خطاب به خبرنگار آمریکایی و سردبیر واشنگتن پست گفته است: «ارزش هر انسانی به کار خوب اوست. هر کاری را خوب انجام دهید که این موجب ارزش شما خواهد بود.»

علوی‌تبار: تنها راه پایداری دموکراسی در کشورهای اسلامی یک تعبیر دموکراتیک از اسلام است

یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۸۲ - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۳

دکتر علیرضا علوی تبار، عضو شورای سردبیری روزنامه‌های توقیف شده صبح امروز و دوران امروز جمعه شب گذشته در کانون توحید تهران در مراسمی که به دعوت جبهه مشارکت منطقه تهران برگزار شده بود به سخنرانی پرداخت.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، علوی تبار در ابتدا با تعریف آرمان‌شهر و بررسی تلاش‌های بشر برای دستیابی به جامعه آرمانی گفت: آرمان‌شهر یک برنامه بلند مدت و یا راهکار رسیدن به قدرت و یا برنامه‌ای برای انتقال از یک وضعیت به وضعیت دیگر نیست.

وی افزود: آرمان شهر طرح یک جامعه آرمانی بر مبنای یک آرمان اخلاقی یا مفهوم خاصی از عدالت و مسئولیت انسانهاست.

علوي تبار در ادامه با تشریح این مطلب که امروز شور و شوق لازم برای ارائه آرمان شهر را نمی‌بینیم، گفت: چه اتفاقاتی افتاده است که بشر امروز از طرح سیمای جامعه آرمانی گریز پیدا کرده است؟ وی در ادامه بیان داشت: دستیابی بشر به حداقلی از رفاه، آزادی، مشارکت و امنیت و پیدایش دموکراسی به عنوان کم هزینه‌ترین شیوه برای اصلاح و تغییر شرایط جاری، علت بی‌نیازی از آرمان‌شهر است و علت دیگر گریز از آرمان‌شهر پیدایش حکومت توتالیتر است. علوي تبار با بیان اینکه در اوایل انقلاب مردم خواهان جامعه‌ای عاری از ضعف‌های موجود بودند، گفت: حاصل آرمان‌های ما امروز چه شده‌اند؟ در کجای آرمان‌های ما سلول انفرادی چندین ماه جا داشت؟ در کجای آرمان ما رانت خواری عده‌ای قلیل و فقر عده‌ای کثیر جای می‌گرفت؟! وی با اشاره به مجموعه عواملی که باعث پرهیز انسان امروز و جامعه ما از طرح آرمان‌شهر شده است به آسیب‌شناسی این پدیده پرداخت و گفت: لعنت فرستادن بر کسانی که در پی آرمان‌شهر بودند و تحقیر نسل انقلاب که امروز در سطح جامعه می‌بینیم نمونه‌هایی از این مقوله‌هاست. دکتر علوي تبار با بیان اینکه هنوز نیازمند آرمان‌شهر و یک تصویر آرمانی در جامعه هستیم، گفت: طراحی آرمان‌شهر باید با توجه به حقایق زیست‌شناختی، روان‌شناختی و جامعه‌شناختی صورت بگیرد و باید دقت کرد که آرمان‌شهر برای انسان امروز با تمام خصوصیات اعم از شهوت، لغزش و ... تعریف شود.

وی با بررسی اینکه توجه به ملاک‌های طرح شده سه موضع واقع‌گرایي، آرمان‌گرایي و آرمان‌گرایی واقع‌بینانه را از هم متمایز می‌سازد، اظهار داشت: باید آرمان‌گرایی واقع‌بین بود یعنی به سمت آرمان‌ها و وضعیتی که باید باشد و امروز نیست جهت‌گیری کرد. ما در طراحی آرمان‌ها باید به روش‌ها و شیوه‌ها ایمان توجه کنیم.

این پژوهشگر و محقق افزود: حکومت‌های توتالیتر حاصل ترسیم چهره آرمانی یک جامعه بدون توجه به شیوه‌های تحقق آن بوده‌اند، به بیان دیگر مجریان این حکومت‌ها سعی کردند برای رسیدن به آرمان‌های بلند خویش از هر وسیله‌ای استفاده کنند. عضو شورای سردبیری ماهنامه آفتاب با اشاره به ترویج وحشت و ترور توسط حکومت‌های خودکامه در جوامع توتالیتر گفت: وحشت و ترور رابطه انسان را با واقعیت و رابطه انسان را با انسان مخدوش می‌کند.

دکتر علیرضا علوي تبار با توصیف ویژگی‌های آرمان‌شهر به عنوان یک ستاره راهنما برای جامعه اظهار داشت: آرمان‌شهرپردازی یک سفر دائمی است. به گونه‌ای که به هیچ وجه فرد از وضعیت موجود اعلام رضایت نمی‌کند.

وی افزود: می‌توان همیشه دموکرات‌تر از وضع موجود بود و مشارکت و برابری بیشتری را طلب کرد. علوي تبار در بخش دیگری از سخنان خود ویژگی‌های آرمان‌شهر را حول چهار محور ابدیت، آزادی، برابری و برادری تشریح کرد و گفت: ابدیت، آزادی و برابری از حقوق اصلی بشرند اما برادری یک فضیلت اخلاقی است که در شرایط کمیابی در جامعه به دست می‌آید.

علوي تبار در بخش پایان سخنان خود به تشریح مواسات پرداخت و اظهار داشت: مواسات در لغت یعنی مشارکت و مفهوم مواسات مبتنی بر مفهوم برادری است. در این جا شما تنها به برابری و بهره‌گیری عادلانه از مواهب دنیا نمی‌اندیشید بلکه به دنبال رسیدن به شرایطی هستید که از خوشبختی و رفاه دیگران نیز شاد شوید.

وی افزود: مفهوم مدرن عدالت دارای عنصر برابری است و انسان‌ها حق دارند در برخوردی یکسان از مواهب بهره‌مند شوند.

وی تصریح کرد: در درون ملت باید رابطه‌ها مبتنی بر مواسات و ایثار باشد و عدالت شرط اساسی مواسات است.

دکتر علوي تبار در ادامه جلسه در پاسخ به سوالی پیرامون قرائت دموکراتیک از دین گفت: تنها راه پایداری دموکراسی در کشورهای اسلامی یک تعبیر دموکراتیک از اسلام است و ما تا وقتی نتوانیم حضور دموکراتیک دین در عرصه عمومی را اسکان پذیر کنیم، نمی‌توانیم به پایداری دموکراسی در جوامع اسلامی امیدوار باشیم.

وی در ادامه خطاب به کسانی که فکر می‌کنند می‌توانند بدون ورود و بحث اسلام دموکراسی را تحقق بخشند، گفت: این خطا یک بار دیگر درباره مدرنیته افتاد.

وی افزود: عده‌ای خیال می‌کردند، بدون بازخوانی اسلام و تفسیر مدرن از آن می‌توانند جوامع اسلامی را مدرن کنند، اما دیدیم که نتیجه این کار، بیرون آمدن جنبش‌های بنیادگرا در جهان اسلام بود که امروز هم این خط وجود دارد.

علوي تبار در بخش دیگری از پاسخ به این پرسش اظهار داشت: در یک حکومت دموکراتیک هیچ کس حق ویژه‌ای نسبت به سایرین ندارد، در جامعه ما، تحت عنوان حکومت دینی به عده‌ای حق ویژه داده نشده و یا گفته‌اند یک قرائت خاص از دین فقط می‌تواند حضور در عرصه سیاست داشته باشد، این یعنی حق انحصاری فائل شدن.

وی افزود: ما این مسائل را کاملاً غیر دموکراتیک می‌دانیم، اما از سویی دیگر همانطور که با حق حضور انحصاری دین در سیاست مخالفیم با اخراج دین از عرصه سیاست هم مخالفیم.

وي افزود: مردسالاري ديني هيچ ربطي به وضع موجود ندارد و مردسالاري ديني با برخي از قرائنها از ولايت انتصابي مطلقه فقيه، قابل جمع نيست به خصوص با تعريف شوراي نگهبان نمي توان حكومت دموكراتيكي ديني داشت و با اين تفسير صحبت كرد.

دكتور علوي تبار در ادامه در پاسخ به پرسش ديگري مبنی بر انتخاب راهكار چپ توسط اصلاح طلبان در بحث اقتصادي اظهار داشت: بايد كم و بيش از نظر چپ به اقتصاد خود نگاه كنيم، يعني كماكان نابرابري را درد بشناسيم و به دنياي درمان آن باشيم.

وي افزود: تجربه بشر نشان داد ممكن است از راه مكارنيزم برنامه ريزي متمرکز، نابرابري در ثروت و درآمد را کاهش دهيم اما نابرابري در قدرت و اطلاعات را افزايش مي دهيم و از اين طريق زمينه را براي افزايش دوباره نابرابري در درآمد ثروت فراهم مي كنيم.

وي تصريح كرد: به همين دليل به راه سومي رسيدند، مشكلي كه امروز چپ دارد اين است كه چطور يك نوع از برابري را كم كند بدون اينكه نوع ديگري از برابري را افزايش دهد، مشكلي كه ديده گاه ماركسيستي به آن توجه نكرد اين بود كه آنها تمرکزشان بر نابرابري در ثروت و درآمد بود و فراموش كردند كه با نابرابري در قدرت و اطلاعات برخورد كنند.

علوي تبار در ادامه با اشاره به طيف وسيع اصلاح طلبان گفت: اصلاح طلبان از اين نظر آسيب پذيرند و كم و بيش بخش پيشرو اصلاح طلبان به آرمان چپ يعني برابري بيشتر وفا دارند اما ممكن است در انتخاب روشهاي خود اشتباه كنند.

عضو شوراي سردبيري ماهنامه آفتاب در ادامه در پاسخ به سوالي پيرامون بيانیه راهبردي كنگره پنجم جبهه مشاركت ايران اسلامي تاكيد كرد: هرچند كه دوستان من در جبهه مشاركت بايد خود به اين پرسشها پاسخ دهند ولي فكر مي كنم كه اين بيانیه در فضاي فعلي امروز كشور بشيار راهگشا و قابل تامل است.

وي با تشریح راهكارهاي پيش روي اصلاح طلبان مبنی بر تلاش در چارچوبهاي فعلي، تامل و بازسازي و تعميق و راديكال كردن اصلاحات اظهار داشت: من بيشتر خواهان تعميق اصلاحات هستم و اگر شكست خورد آن وقت مي توانيم به تامل و بازسازي بپردازيم.

علوي تبار در ادامه سخنانش با ادای احترام به تمامی کسانی که در راه اصلاحات تلاش کرده اند و گرامیداشت خاطره حضور عبدي و آقاجري در چنین مراسم هايي، خواستار تعمق بيشتر بر نقدهاي مطرح شده به اطلاع طلبان شد و گفت: ما بايد به اندازه تلاشمان انتقاد كنيم.

وي همچنين در پاسخ به سوال ديگر پيرامون تسخير سفارت آمريكا توسط دانشجويان پيرو خط امام(ره) گفت: واقعه تصرف سفارت آمريكا را نبايد در زمان حال سنجيد بلكه بايد آن را در ظرف زماني و مكاني خود ارزيابي كرد.

وي با اعلام احترام نسبت به دولت موقت مهندس بازرگان در رابطه با دادگاه عباس امير انتظام اظهار داشت: ما نبايد با تصوري كه امروز از قوه قضاييه داريم به محاكمه امير انتظام نگاه كنيم.

علوي تبار با پذيرش نقد ايدئولوژي دانشجويان پيرو خط امام(ره) از زاويه توتاليتاريسم تصريح كرد: بايد بپذيريم همانطور كه از دل بنيادگرايي دموكراسي بيرون نمي آيد از دا ماركسيسم - لنينيسم و ناسيوناليسم رمانتيك هم دموكراسي بيرون نخواهد آمد.

وي با بيان اينكه گفتمان غالب در دهه ۶۰ مبتني بر خشونت و اقتدار گرايي بود، گفت: اين نوع ضعفا در رفتار همه کسانی كه در عرصه سياست در آن دوران فعال بودند ديده مي شد و لذا به نظرم بايد نسبت به خشونت اعمال شده در آن زمان يك توبه ملي صورت گيرد.

علوي تبار در پايان افزود: در اول انقلاب نه تنها حكومت اقتدارگرا بود بلكه اپوزسيون موجود نيز اقتدارگرا و خشونت طلب بود و جنگ اول انقلاب را بايد جنگ اقتدارگرايان و خشونت طلبان دانست. پايان پيام